
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30 декабря 2022 г. № 476

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений

в государственную программу Республики Дагестан

«Содействие занятости населения»

Правительство Республики Дагестан постановляет;

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Содействие занятости

населения», утвержденную постановлением Правительства Республики

Дагестан от 14 ноября 2013 г. № 587 «Об утверждении государственной

программы Республики Дагестан «Содействие занятости населения»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 22, ст. 1512;
2014, № 15, ст. 866; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2016, 17 мая, № 05002000936;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 27 июня, № 0500201606270005; 2017, 18 апреля,

№ 0500201704180003; 27 сентября, № 0500201709270002; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018,
25 декабря, № 05002003527; 2019, 17 мая, № 05002004200; 6 августа,

№ 05002004494; 2020, 17 января, № 05002005237; 27 мая, № 05002005613;
4 сентября, № 05002005913; 16 ноября, № 05002006257; 2021, 10 августа,

№ 05002007555; 12 ноября, № 05002007906; 2022, 29 марта,

№ 05002008600; 6 апреля, № 05002008659; 17 октября, № 05002009804).
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ДЕЛОПРОИЗВОДСТВРШ: публики Дагестан А. Абдулмуслимов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 30 декабря 2022 г. № 476

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу

Республики Дагестан «Содействие занятости населения»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и - общий объем средств на реализацию Программы -
11658414,9 тыс. рублей, из них:

средства, поступающие в республиканский бюджет

Республики Дагестан из федерального бюджета в виде

межбюджетныхтрансфертов, - 8953098,2 тыс. рублей;

средства Фонда социального страхования Российской

Федерации - 84944,8 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Дагестан -
2620371,9 тыс. рублей;

объем финансового обеспечения Программы по годам

(рублей):

источники

финансиро

вания

Программы

Год Всего Межбюд Бюджет Республи

жетные Фонда канский

транс социаль бюджет

ферты ного Республики

страхо Дагестан

вания

Российской

Федерации

2014 г. 611115926 549653500 — 61462426

2015 г. 791508470 541531100 7000000 242977370

2016 г. 736933199 503506400 7000000 226426799

2017 г. 757789220 556291400 7000000 194497820

2018 г. 687907620 433106400 7000000 247801220

2019 г. 1032240589 773052800 8910500 250277289

2020 г. 1127294712 868917300 9904200 248473212

2021 г. 1088779750 772231400 9783100 306765250

2022 г. 1654165490 1359476900 9449000 285239590

2023 г. 1584226000 1297665500 9449000 277111500

2024 г. 1586453900 1297665500 9449000 279339400».

2. В разделе VII Программы:



в абзаце седьмом цифры «11660559,7» заменить цифрами

«11658414,9»;
в абзаце восьмомцифры«8955221,6» заменить цифрами «8953098,2»;
в абзаце десятом цифры «2620393,3» заменить цифрами «2620371,9».

3. В подпрограмме «Активная политика занятости населения и

социальная поддержка безработных граждан» Программы:

а) в паспорте позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансиро

вания

подпрограммы

- общий объем средств на реализацию подпрограммы -
11565668,1 тыс. рублей, из них:

средства, поступающие в республиканский бюджет

Республики Дагестан из федерального бюджета в виде

межбюджетныхтрансфертов, - 8953098,2 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики

Дагестан - 2612569,9 тыс. рублей;

объем финансового обеспечения подпрограммы по

годам (рублей):

Год Всего Межбюджетные Республиканский

трансферты бюджет Респуб

лики Дагестан

2014 г. 611115926 549653500 61462426

2015 г. 784008470 541531100 242477370

2016 г. 729933199 503506400 226426799

2017 г. 750789220 556291400 194497820

2018 г. 680907620 433106400 247801220

2019 г. 1022067089 773052800 249014289

2020 г. 1115877512 868917300 246960212

2021 г. 1078246650 772231400 306015250

2022 г. 1643966490 1359476900 284489590

2023 г. 1573264000 1297665500 275598500

2024 г. 1575491900 1297665500 277826400»;

б) в подразделе 9 раздела III:
в абзаце третьем цифры

«11565668,1»;
в абзаце четвертом цифры

«8953098,2»;

в абзаце пятом цифры «2612591,3» заменить цифрами «2612569,9».

4. В графе 11 приложения № 3 к Программе:

в подпункте 2.7 цифры «38012000», «37631900», «380100» заменить

соответственноцифрами «35867200», «35508500» и «358700»;
в подпункте 2.7.2 цифры «38012000», «37631900» и «380100»

заменить соответственноцифрами «35867200», «35508500» и «358700»;

«11567812,9»

«8955221,6»

заменить цифрами

заменить цифрами



(

в позиции «Итого по подпрограмме «Активная политика занятости

населения и социальная поддержка безработных граждан» цифры

«1646111290», «136160030(1» и «284510990» заменить соответственно

цифрами«1643966490», «1359476900» и «284489590»;
в позиции «Итого по Программе» цифры 1656310290», «1361600300»

и «285260990» заменить! соответственно цифрами «1654165490»,
«1359476900» и «285239590>^.

5. В приложении № 5 к Программе в графе 10 подпунктов 2.7.1 и

2.7.2 цифры «638» заменить! цифрами «602».


